УХВАЛА
 
23 липня 2025 року
м. Київ
 
справа № 354/328/17
провадження № 61-7998ск25
 
Верховний Суд у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду: Коломієць Г. В. (суддя-доповідач), Гулька Б. І., Луспеника Д. Д.,
розглянув касаційну скаргу представника  ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 - адвоката Воробйової Ірини Вікторівни на рішення Яремчанського міського суду Івано-Франківської області від 20 грудня 2024 року та постанову Івано-Франківського апеляційного суду від 14 травня 2025 року у справі за позовом першого заступника прокурора Івано-Франківської області в інтересах держави в особі Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України, Карпатського національного природного парку до Ворохтянської селищної ради Надвірнянського району Івано-Франківської області, ОСОБА_7 , ОСОБА_9 , ОСОБА_6 , ОСОБА_10 , ОСОБА_2 , ОСОБА_8 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_1 , ОСОБА_5 про визнання незаконним та скасування рішення Татарівської сільської ради Яремчанської міської ради Івано-Франківської області, визнання недійсними державних актів на право приватної власності на земельні ділянки та витребування земельних ділянок із чужого незаконного володіння,
ВСТАНОВИВ:
У червні 2017 року перший заступник прокурора Івано-Франківської області 
в інтересах держави в особі Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України (далі - Міндовкілля), Карпатського національного природного парку (далі - Карпатський НПП) звернувся до суду з вищевказаним позовом до Ворохтянської селищної ради Надвірнянського району Івано-Франківської області (далі - Ворохтянська селищна рада), ОСОБА_7 , ОСОБА_9 , 
ОСОБА_6 , ОСОБА_10 , ОСОБА_2 , ОСОБА_8 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_1 , ОСОБА_5 про визнання недійсним та скасування рішення Татарівської сільської ради від 09.02.2010 року в частині затвердження проекту землеустрою щодо відведення та передачі у власність відповідачам земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд та ведення особистого селянського господарства у АДРЕСА_1 , визнання недійсними державних актів на право власності на земельну ділянку.
 
У листопаді 2020 року першим заступником керівника Івано-Франківської обласної прокуратури у даній справі подано заяву в порядку статті 49 ЦПК України про зміну предмету позову, відповідно до якої прокурор просив: 
1) визнати незаконним та скасувати рішення Татарівської сільської ради Яремчанської міської ради Івано-Франківської області від 09 лютого 2010 року 
в частині затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 0,2183 га для будівництва та обслуговування житлового будинку та площею 0,7446 га для ведення особистого селянського господарства в 
АДРЕСА_1 та передачі її ОСОБА_1 у власність; 
2) визнати недійсними державні акти на право власності на землю серії 
ЯИ № 937893 на земельну ділянку площею 0,2183 га із кадастровим номером 2611091201:13:015:0102 та серії ЯИ № 937894 на земельну ділянку площею 0,7446 га із кадастровим номером 2611091201:13:015:0112, видані ОСОБА_1 ; 
3) витребувати у ОСОБА_1 земельні ділянки із кадастровим номером 2611091201:13:015:0102, 2611091201:13:015:0112 у власність держави в особі Карпатського НПП; 
4) визнати незаконним та скасувати рішення Татарівської сільської ради Яремчанської міської ради Івано-Франківської області від 09 лютого 2010 року 
в частині затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 0,2183 га для будівництва та обслуговування житлового будинку 
в АДРЕСА_1 та передачі її ОСОБА_2 у власність; 
5) визнати недійсним державний акт на право власності на землю серії ЯИ № 937887 на земельну ділянку площею 0,2183 га із кадастровим номером 2611091201:13:015:0111, виданий ОСОБА_2 ;
6) витребувати у ОСОБА_2 земельну ділянку з кадастровим номером 2611091201:13:015:0111 у власність держави в особі Карпатського НПП; 
7) визнати незаконним та скасувати рішення Татарівської сільської ради Яремчанської міської ради Івано-Франківської області від 09 лютого 2010 року 
в частині затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 0,2183 га для будівництва та обслуговування житлового будинку та площею 0,7446 га для ведення особистого селянського господарства в 
АДРЕСА_1 та передачі її ОСОБА_3 у власність; 
8) визнати недійсними державні акти на право власності на землю серії 
ЯИ № 937891 на земельну ділянку площею 0,2183 га із кадастровим номером 2611091201:13:015:0105 та серії ЯИ № 937892 на земельну ділянку площею 0,7446 га із кадастровим номером 2611091201:13:015:0113, видані ОСОБА_3 ; 
9) витребувати у ОСОБА_3 земельні ділянки із кадастровим номером 2611091201:13:015:0105, 2611091201:13:015:0113 у власність держави в особі Карпатського НПП; 
10) визнати незаконним та скасувати рішення Татарівської сільської ради Яремчанської міської ради Івано-Франківської області від 09 лютого 2010 року 
в частині затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 0,2183 га для будівництва та обслуговування житлового будинку 
в АДРЕСА_1 та передачі її ОСОБА_4 у власність; 
11) визнати недійсним державний акт на право власності на землю серії 
ЯИ № 937886 на земельну ділянку площею 0,2183 га із кадастровим номером 2611091201:13:015:0104, виданий ОСОБА_4 ; 
12) витребувати у ОСОБА_4 земельну ділянку з кадастровим номером 2611091201:13:015:0104 у власність держави в особі Карпатського НПП;
13) визнати незаконним та скасувати рішення Татарівської сільської ради Яремчанської міської ради Івано-Франківської області від 09 лютого 2010 року 
в частині затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 0,2183 га для будівництва та обслуговування житлового будинку 
в АДРЕСА_1 та передачі її ОСОБА_5 у власність; 
14) визнати недійсним державний акт на право власності на землю серії 
ЯИ № 937890 на земельну ділянку площею 0,2183 га із кадастровим номером 2611091201:13:015:0106, виданий ОСОБА_5 ;
15) витребувати у ОСОБА_5 земельну ділянку з кадастровим номером 2611091201:13:015:0106 у власність держави в особі Карпатського НПП; 
16) визнати незаконним та скасувати рішення Татарівської сільської ради Яремчанської міської ради Івано-Франківської області від 09 лютого 2010 року 
в частині затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 0,2183 га для будівництва та обслуговування житлового будинку 
в АДРЕСА_1 та передачі її ОСОБА_6 у власність; 
17) визнати недійсним державний акт на право власності на землю серії 
ЯИ № 937885 на земельну ділянку площею 0,2184 га із кадастровим номером 2611091201:13:015:0110, виданий ОСОБА_6 ;
18) витребувати у ОСОБА_6 земельну ділянку з кадастровим номером 2611091201:13:015:0110 у власність держави в особі Карпатського НПП; 
19) визнати незаконним та скасувати рішення Татарівської сільської ради Яремчанської міської ради Івано-Франківської області від 09 лютого 2010 року 
в частині затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 0,2183 га для будівництва та обслуговування житлового будинку 
в АДРЕСА_1 та передачі її ОСОБА_11 у власність; 
20) визнати недійсним державний акт на право власності на землю серії 
ЯИ № 937883 на земельну ділянку площею 0,2183 га із кадастровим номером 2611091201:13:015:0107, виданий ОСОБА_11 ;
21) витребувати у ОСОБА_11 земельну ділянку з кадастровим номером 2611091201:13:015:0107 у власність держави в особі Карпатського НПП; 
22) визнати незаконним та скасувати рішення Татарівської сільської ради Яремчанської міської ради Івано-Франківської області від 09 лютого 2010 року 
в частині затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 0,2183 га для будівництва та обслуговування житлового будинку 
в АДРЕСА_1 та передачі її ОСОБА_10 у власність; 
23) визнати недійсним державний акт на право власності на землю серії 
ЯИ № 937889 на земельну ділянку площею 0,2183 га із кадастровим номером 2611091201:13:015:0109, виданий ОСОБА_10 ;
24) витребувати у ОСОБА_10 земельну ділянку з кадастровим номером 2611091201:13:015:0109 у власність держави в особі Карпатського НПП; 
25) визнати незаконним та скасувати рішення Татарівської сільської ради Яремчанської міської ради Івано-Франківської області від 09 лютого 2010 року 
в частині затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 0,2183 га для будівництва та обслуговування житлового будинку 
в АДРЕСА_1 та передачі її ОСОБА_7 у власність; 
26) визнати недійсним державний акт на право власності на землю серії 
ЯИ № 937884 на земельну ділянку площею 0,2183 га із кадастровим номером 2611091201:13:015:0108, виданий ОСОБА_7 ; 
27) витребувати у ОСОБА_7 земельну ділянку з кадастровим номером 2611091201:13:015:0108 у власність держави в особі Карпатського НПП; 
28) визнати незаконним та скасувати рішення Татарівської сільської ради Яремчанської міської ради Івано-Франківської області від 09 лютого 2010 року 
в частині затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки площею 0,2183 га для будівництва та обслуговування житлового будинку 
в АДРЕСА_1 та передачі її ОСОБА_8 у власність; 
29) визнати недійсним державний акт на право власності на землю серії 
ЯИ № 937888 на земельну ділянку площею 0,2183 га із кадастровим номером 2611091201:13:015:0103, виданий ОСОБА_8 ;
30) витребувати у ОСОБА_8 земельну ділянку з кадастровим номером 2611091201:13:015:0103 у власність держави в особі Карпатського НПП.
 
Рішенням Яремчанського міського суду Івано-Франківської області від 20 грудня 2024 року, залишеним без змін постановою Івано-Франківського апеляційного суду від 14 травня 2025 року, позов задоволено частково.
Визнано недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії 
ЯИ № 937883, виданий ОСОБА_11 02 березня 2010 року на підставі рішення Татарівської сільської ради від 09 лютого 2010 року на земельну ділянку площею 0,2183 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, кадастровий номер 2611091201:13:015:0107, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 .
Зобов`язано ОСОБА_11 повернути земельну ділянку площею 0,2183 га, кадастровий номер 2611091201:13:015:0107, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 у власність держави в особі постійного землекористувача Карпатського НПП.
Визнано недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії 
ЯИ № 937884, виданий ОСОБА_7 02 березня 2010 року на підставі рішення Татарівської сільської ради від 09 лютого 2010 року на земельну ділянку площею 0,2183 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, кадастровий номер 2611091201:13:015:0108, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 .
Зобов`язано ОСОБА_7 повернути земельну ділянку площею 0,2183 га, кадастровий номер 2611091201:13:015:0108, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 у власність держави в особі постійного землекористувача Карпатського НПП.
Визнано недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії 
ЯИ № 937885, виданий ОСОБА_6 02 березня 2010 року на підставі рішення Татарівської сільської ради від 09 лютого 2010 року на земельну ділянку площею 0,2184 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, кадастровий номер 2611091201:13:015:0110, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 .
Зобов`язано ОСОБА_6 повернути земельну ділянку площею 0,2184 га, кадастровий номер 2611091201:13:015:0110, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 у власність держави в особі постійного землекористувача Карпатського НПП.
Визнано недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії 
ЯИ № 937889, виданий ОСОБА_10 02 березня 2010 року на підставі рішення Татарівської сільської ради від 09 лютого 2010 року на земельну ділянку площею 0,2183 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, кадастровий номер 2611091201:13:015:0109, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 .
Зобов`язано ОСОБА_10 повернути земельну ділянку площею 0,2183 га, кадастровий номер 2611091201:13:015:0109, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 у власність держави в особі постійного землекористувача Карпатського НПП.
Визнано недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії 
ЯИ № 937887, виданий ОСОБА_2 02 березня 2010 року на підставі рішення Татарівської сільської ради від 09 лютого 2010 року на земельну ділянку площею 0,2183 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, кадастровий номер 2611091201:13:015:0111, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 .
Зобов`язано ОСОБА_2 повернути земельну ділянку площею 0,2183 га, кадастровий номер 2611091201:13:015:0111, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 у власність держави в особі постійного землекористувача Карпатського НПП.
Визнано недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії 
ЯИ №937888, виданий ОСОБА_8 02 березня 2010 року на підставі рішення Татарівської сільської ради від 09 лютого 2010 року на земельну ділянку площею 0,2183 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, кадастровий номер 2611091201:13:015:0103, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 .
Зобов`язано ОСОБА_8 повернути земельну ділянку площею 0,2183 га, кадастровий номер 2611091201:13:015:0103, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 у власність держави в особі постійного землекористувача Карпатського НПП.
Визнано недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії ЯИ №937891, виданий ОСОБА_3 02 березня 2010 року на підставі рішення Татарівської сільської ради від 09 лютого 2010 року на земельну ділянку площею 0,2183 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, кадастровий номер 2611091201:13:015:0105, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 .
Зобов`язано ОСОБА_3 повернути земельну ділянку площею 0,2183 га, кадастровий номер 2611091201:13:015:0105, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 у власність держави в особі постійного землекористувача Карпатського НПП.
Визнано недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії 
ЯИ № 937892, виданий ОСОБА_3 02 березня 2010 року на підставі рішення Татарівської сільської ради від 09 лютого 2010 року на земельну ділянку площею 0,7446 га для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер 2611091201:13:015:0113, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 .
Зобов`язано ОСОБА_3 повернути земельну ділянку площею 0,7446 га, кадастровий номер 2611091201:13:015:0113, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 у власність держави в особі постійного землекористувача Карпатського НПП.
Визнано недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії 
ЯИ № 937886, виданий ОСОБА_4 02 березня 2010 року на підставі рішення Татарівської сільської ради від 09 лютого 2010 року на земельну ділянку площею 0,2183 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, кадастровий номер 2611091201:13:015:0104, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 .
Зобов`язано ОСОБА_4 повернути земельну ділянку площею 0,2183 га, кадастровий номер 2611091201:13:015:0104, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 у власність держави в особі постійного землекористувача Карпатського НПП.
Визнано недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії 
ЯИ № 937893, виданий ОСОБА_1 02 березня 2010 року на підставі рішення Татарівської сільської ради від 09 лютого 2010 року на земельну ділянку площею 0,2183 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, кадастровий номер 2611091201:13:015:0102, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 .
Зобов`язано ОСОБА_1 повернути земельну ділянку площею 0,2183 га, кадастровий номер 2611091201:13:015:0102, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 у власність держави в особі постійного землекористувача Карпатського НПП.
Визнано недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії 
ЯИ № 937894, виданий ОСОБА_1 02 березня 2010 року на підставі рішення Татарівської сільської ради від 09 лютого 2010 року на земельну ділянку площею 0,7446 га для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер 2611091201:13:015:0112, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 .
Зобов`язано ОСОБА_1 повернути земельну ділянку площею 0,7446 га, кадастровий номер 2611091201:13:015:0112, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 у власність держави в особі постійного землекористувача Карпатського НПП.
Визнано недійсним державний акт на право власності на земельну ділянку серії 
ЯИ № 937890, виданий ОСОБА_5 02 березня 2010 року на підставі рішення Татарівської сільської ради від 09 лютого 2010 року на земельну ділянку площею 0,2183 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, кадастровий номер 2611091201:13:015:0106, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 .
Зобов`язано ОСОБА_5 повернути земельну ділянку площею 0,2183 га, кадастровий номер 2611091201:13:015:0106, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 у власність держави в особі постійного землекористувача Карпатського НПП.
У задоволенні решти позовних вимог відмовлено.
Стягнуто зі ОСОБА_11 на користь Івано-Франківської обласної прокуратури сплачений судовий збір у розмірі 3 200,00 грн.
Стягнуто зі ОСОБА_7 на користь Івано-Франківської обласної прокуратури сплачений судовий збір у розмірі 3200(три тисячі двісті) гривень 00 коп.
Стягнуто зі ОСОБА_6 на користь Івано-Франківської обласної прокуратури сплачений судовий збір у розмірі 3 200,00 грн.
Стягнуто зі ОСОБА_10 на користь Івано-Франківської обласної прокуратури сплачений судовий збір у розмірі 3 200,00 грн.
Стягнуто з ОСОБА_2 на користь Івано-Франківської обласної прокуратури сплачений судовий збір у розмірі 3 200,00 грн.
Стягнуто зі ОСОБА_8 на користь Івано-Франківської обласної прокуратури сплачений судовий збір у розмірі 3 200,00 грн.
Стягнуто з ОСОБА_3 на користь Івано-Франківської обласної прокуратури сплачений судовий збір у розмірі 3 200,00 грн.
Стягнуто з ОСОБА_4 на користь Івано-Франківської обласної прокуратури сплачений судовий збір у розмірі 3 200,00 грн.
Стягнуто з ОСОБА_1 на користь Івано-Франківської обласної прокуратури сплачений судовий збір у розмірі 3 200,00 грн.
Стягнуто з ОСОБА_5 на користь Івано-Франківської обласної прокуратури сплачений судовий збір у розмірі 3 200,00 грн.
23 червня 2025 року представник  ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 - адвокат Воробйова І. В. через підсистему «Електронний суд» звернулася до Верховного Суду з касаційною скаргою на рішення Яремчанського міського суду Івано-Франківської області від 20 грудня 2024 року та постанову Івано-Франківського апеляційного суду від 14 травня 2025 року, (повний текст постанови виготовлено 23 травня 2025 року, касаційна скарга надійшла до суду 26 червня 2025 року), у якій, посилаючись на порушення норм матеріального та процесуального права, просила суд скасувати оскаржувані судові рішення в частині задоволених позовних вимог, ухвалити в цій частині нове про відмову у задоволенні позовних вимог. 
Ухвалою Верховного Суду від 02 липня 2025 року касаційну скаргу залишено без руху з наданням строку для усунення її недоліків, а саме запропоновано надати докази вартості спірного майна та сплатити судовий збір. Зазначено строк виконання ухвали, а також попереджено про наслідки її невиконання.
14 липня 2025 року до Верховного Суду через підсистему «Електронний суд» надійшла заява про продовження процесуального строку на усунення недоліків.
 
Ухвалою Верховного Суду від 16 липня 2025 року продовжено представнику заявників - адвокату Воробйовій І. В. строк для усунення недоліків, вказаний 
в ухвалі Верховного Суду від 02 липня 2025 року.
 
22 липня 2025 року до Верховного Суду через підсистему «Електронний суд» від представника заявників - адвоката Воробйової І. В. надійшла заява про усунення недоліків та квитанції про доплату судового збору.
Відповідно до частини третьої статті 3 ЦПК України провадження в цивільних справах здійснюється відповідно до законів, чинних на час вчинення окремих процесуальних дій, розгляду і вирішення справи. 
Частиною першою статті 394 ЦПК України передбачено, що одержавши касаційну скаргу, оформлену відповідно до вимог статті 392 цього Кодексу, колегія суддів 
у складі трьох суддів вирішує питання про відкриття касаційного провадження (про відмову у відкритті касаційного провадження).
Підстави касаційного оскарження судових рішень визначені у частині другій статті 389 ЦПК України. 
Частиною восьмою статті 394 ЦПК України передбачено, що в ухвалі про відкриття касаційного провадження зазначаються підстава (підстави) відкриття касаційного провадження та строк для подання учасниками справи відзиву на касаційну скаргу.
Підставами касаційного оскарження на рішення Яремчанського міського суду Івано-Франківської області від 20 грудня 2024 року та постанови Івано-Франківського апеляційного суду від 14 травня 2025 року представник заявників зазначає неправильне застосування судами норм матеріального права та порушення норм процесуального права, а саме:
- відсутній висновок Верховного Суду щодо застосування норм права у подібних правовідносинах (пункт 3 частини другої статті 389 ЦПК України), а саме статті 390, частини другої статті 391 ЦК України в редакції згідно із Законом № 4292-IX 
від 12 березня 2025 року та положень розділу II. Прикінцеві та перехідні положення Закону України «Про внесення змін до Цивільного кодексу України щодо посилення захисту прав добросовісного набувача» № 4292-IX від 12 березня 2025 року, яким визначено, що положення цього Закону мають зворотну дію в часі в частині умов та порядку компенсації органом державної влади або органом місцевого самоврядування добросовісному набувачеві вартості нерухомого майна та а також у частині порядку обчислення та перебігу граничного строку для витребування чи визнання права.
Касаційна скарга представника заявників - адвоката Воробйової І. В. подана 
з дотриманням вимог статті 392 ЦПК України, зокрема, касаційна скарга містить підстави касаційного оскарження, передбачені пунктом 3 частини другої статті 389 ЦПК України.
З урахуванням наведеного касаційне провадження у цій справі необхідно відкрити.
У клопотання про усунення недоліків від 22 липня 2025 року представник заявників - адвокат Воробйова І. В. заявила клопотання про зупинення виконання рішення Яремчанського міського суду Івано-Франківської області від 20 грудня 2024 року та постанови Івано-Франківського апеляційного суду від 14 травня 2025року до закінчення касаційного перегляду справи.
Відповідно до частини восьмої статті 394 ЦПК України за наявності клопотання особи, яка подала касаційну скаргу, суд у разі необхідності вирішує питання про зупинення виконання рішення (ухвали) суду або зупинення його дії.
Клопотання про зупинення виконання (дії) судового рішення має бути мотивованим, містити достатні та обґрунтовані підстави для зупинення виконання судового рішення, підтверджені певними доказами.
Оскільки у клопотанні не наведено обґрунтованих підстав, які б були підтверджені доказами та за яких суд касаційної інстанції може зупинити виконання оскаржуваного судового рішення, тому у задоволенні клопотання слід відмовити.
Керуючись статтями 389, 390, 394, 395, 436 ЦПК України, Верховний Суд у складі колегії суддів Першої судової палати Касаційного цивільного суду
УХВАЛИВ:
Відкрити касаційне провадження у справі за позовом першого заступника прокурора Івано-Франківської області в інтересах держави в особі Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України, Карпатського національного природного парку до Ворохтянської селищної ради Надвірнянського району Івано-Франківської області, ОСОБА_7 , ОСОБА_9 , ОСОБА_6 , ОСОБА_10 , ОСОБА_2 , ОСОБА_8 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_1 , ОСОБА_5 про визнання незаконним та скасування рішення Татарівської сільської ради Яремчанської міської ради Івано-Франківської області, визнання недійсними державних актів на право приватної власності на земельні ділянки та витребування земельних ділянок із чужого незаконного володіння, за касаційною скаргою представника  ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 - адвоката Воробйової Ірини Вікторівни на рішення Яремчанського міського суду Івано-Франківської області від 20 грудня 2024 року та постанову Івано-Франківського апеляційного суду від 14 травня 2025 року.
Витребувати з Яремчанського міського суду Івано-Франківської областівищевказану цивільну справу (№ 354/328/17).
У задоволенні клопотання представника  ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 - адвоката Воробйової Ірини Вікторівни про зупиненні виконання рішення Яремчанського міського суду Івано-Франківської області від 20 грудня 2024 року та постанови Івано-Франківського апеляційного суду від 14 травня 2025 року відмовлено.
Надіслати іншим учасникам справи копію касаційної скарги та доданих до неї документів, роз`яснити право подати відзив на касаційну скаргу, який за формою 
і змістом має відповідати вимогам статті 395 ЦПК України, у строк який не може перевищувати чотирнадцять днів з дня вручення цієї ухвали.
До відзиву необхідно додати докази надсилання відзиву та доданих до нього документів іншим учасникам справи.
Роз`яснити учасникам справи, які відповідно до частини шостої статті 14 ЦПК України зобов`язані зареєструвати електронний кабінет, але не зареєстрували його, що вони мають обов`язок зареєструвати свій електронний кабінет та можливість ознайомитися із копією касаційної скарги та доданих документів, що подані у цій справі, виключно через Єдину судову інформаційно-телекомунікаційну систему або її окрему підсистему (модуль), що забезпечує обмін документами.
Ухвала оскарженню не підлягає.
 
Судді:                                                                                                  Г. В. Коломієць

Б. І. Гулько

Д. Д. Луспеник